

Mottagare
Regionstyrelsen

Digitaliseringskoordinator, rapportering av nationellt erbjudande

Förlag till beslut

- Informationen tas emot.

Sammanfattning

År 2018 fick Sveriges regioner ett erbjudande från regeringen att inrätta och upprätthålla en funktion som regional digitaliseringskoordinator under perioden 2018-2020, med en finansiering via Tillväxtverket om en miljon kronor årligen till respektive region. Detta utifrån att regeringen såg ett behov av att stärka digitaliseringsfrågornas position i det regionala strategiska utvecklingsarbetet. Region Gotland accepterade erbjudandet och 2020 förlängdes erbjudandet om finansiering till regionerna för att upprätthålla funktionen som digitaliseringskoordinator under perioden 2021-2025.

Under den inledande perioden, 2018-2021, valde Region Gotland att kombinera uppdraget som digitaliseringskoordinator med rollen som bredbandskoordinator. Dessa roller är nu skilda åt med separata uppdrag (rapport om bredbandskoordinator i ärende RS 2024/1065).

I Tillväxtverkets rapport (mars 2024) till regeringen angående regionernas uppdrag som digitaliseringskoordinator, framgår att 17 av 21 regioner har gjort en positiv förflyttning under uppdragsperioden, där fyra regioner har gjort en särskilt stor förflyttning det senaste året och under uppdragsperioden som helhet. Dessa regioner är Region Halland, Region Gotland, Region Gävleborg och Region Östergötland. Förflyttningen innebär att digitalisering är mer prioriterat och förankrat i regionerna och att regionerna arbetar mer strategiskt och integrerat med digitaliseringsfrågor än tidigare. Bland annat har regionerna genomfört insatser för att integrera digitalisering i regionala styrdokument och strategier, genomfört strategiska projektinitiativ och utökat samarbeten med relevanta aktörer. Förflyttningen innefattar också en stärkt samverkan och ökad kunskap om digitaliseringsfrågor internt i regionens organisation och bland regionala aktörer.

I bilagd rapport, *Digitaliseringskoordinator, rapportering av nationellt erbjudande*, framgår de insatser som genomförts utifrån uppdraget som digitaliseringskoordinator inom Region Gotland och insatsernas kopplingar till EUs vision om ett digitalt Europa och till nationella och regionala

styrdokument och strategier.

Fram till och med 2025 kommer uppdraget som digitaliseringskoordinator att fokusera på fortsatt stärkt utvecklingskraft för Gotland, utifrån internationella, nationella och regionala ambitioner och direktiv. Det gotländska samhället behöver även framgent ta tillvara på möjligheterna med datadriven innovation och på att effektivt nyttja data. I och med Gotlands geopolitiskt känsliga läge är det även viktigt att ta tillvara på de möjligheter digital teknik medför inom området för samhällsskydd och beredskap, inte minst när det gäller prediktiv analys och förebyggande insatser.

Uppdraget som digitaliseringskoordinator inom Region Gotland upphör 31 december 2025. Därefter behöver arbetet med att tillvarata digitaliseringens möjligheter i linje med EU-direktiv och nationella och regionala strategier och inom ramen för det regionala utvecklingsansvaret att hanteras. För att det gotländska samhället ska kunna fortsätta stärka sin digitala mognad och ha förmågan att bidra till utveckling och datadriven innovation, behövs ett bibehållet uppdrag kring digitalisering inom det regionala utvecklingsansvaret och en långsiktig lösning gällande digital kompetens är nödvändig.

Bedömning

Det nationella erbjudandet om att upprätthålla en regional digitaliseringskoordinator har medfört att det gotländska samhällets position och förmåga att nyttja digital teknik har flyttats fram på ett tydligt sätt. Region Gotland lyfts fram i Tillväxtverkets rapportering som en av fyra regioner som gjort en särskilt stor förflyttning inom arbetet med samhällets digitalisering. Detta är ett arbete som även fortsättningsvis behöver prioriteras för att kunna identifiera ytterligare förbättringsområden och än mer stärka det gotländska samhällets digitala utveckling.

Regionstyrelseförvaltningens bedömning är att ett fortsatt strategiskt arbete inom digitalisering är av stor vikt för att stärka det gotländska samhällets nyttjande av datadriven innovation och utveckling. Digitalisering behöver även framgent vara ett naturligt verktyg inom arbetet med hållbar regional utveckling, för att nå både EUs målsättningar om ett digitalt Europa och utifrån den nationella ambitionen om att ta tillvara på digitaliseringens möjligheter. Regionstyrelseförvaltningens bedömning är också att ett strategiskt digitaliseringsarbete är centralt utifrån Gotlands geopolitiskt känsliga läge.

Beslutsunderlag

Bilaga: Rapport *Digitaliseringskoordinator, rapportering av nationellt erbjudande*

Regionstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark
Regiondirektör

Stefan Persson
Regional utvecklingsdirektör